
講義：講義：講義：講義： ケースプレゼンテーションケースプレゼンテーションケースプレゼンテーションケースプレゼンテーション

実演：実演：実演：実演：①①①①咬合面カリエス咬合面カリエス咬合面カリエス咬合面カリエス

ドロップコーンテクニック

部位：下顎第一大臼歯

②②②②隣接面カリエス隣接面カリエス隣接面カリエス隣接面カリエス

Vリングによる隣接面充填

色合わせのコツ

部位：下顎第二小臼歯

③③③③前歯部充填前歯部充填前歯部充填前歯部充填

実習実習実習実習：：：：

ご持参頂いた抜去歯にてご持参頂いた抜去歯にてご持参頂いた抜去歯にてご持参頂いた抜去歯にて

各自充填を体験して頂きます各自充填を体験して頂きます各自充填を体験して頂きます各自充填を体験して頂きます

スケジュールスケジュールスケジュールスケジュール

【【【【ご持参品ご持参品ご持参品ご持参品】】】】

・窩洞形成された天然歯・窩洞形成された天然歯・窩洞形成された天然歯・窩洞形成された天然歯

・探針（・探針（・探針（・探針（CR充填に使います）充填に使います）充填に使います）充填に使います）

その他、ルーペなど使い慣れたその他、ルーペなど使い慣れたその他、ルーペなど使い慣れたその他、ルーペなど使い慣れた
器材が器材が器材が器材があればご持参あればご持参あればご持参あればご持参ください。ください。ください。ください。

お申し込み先お申し込み先お申し込み先お申し込み先 FAX ０５５－９９１－６００１０５５－９９１－６００１０５５－９９１－６００１０５５－９９１－６００１
※※※※お申し込みの際は、切り取らずそのまま上記番号までお申し込みの際は、切り取らずそのまま上記番号までお申し込みの際は、切り取らずそのまま上記番号までお申し込みの際は、切り取らずそのまま上記番号までFAXをお願い申し上げます。をお願い申し上げます。をお願い申し上げます。をお願い申し上げます。

日時日時日時日時 ：：：： ２０１２年１１月２０１２年１１月２０１２年１１月２０１２年１１月１５１５１５１５日日日日（木）（木）（木）（木）

１９：００～２１：００１９：００～２１：００１９：００～２１：００１９：００～２１：００

会場会場会場会場 ：：：： 白鳥歯科インプラントセンター白鳥歯科インプラントセンター白鳥歯科インプラントセンター白鳥歯科インプラントセンター 研修室研修室研修室研修室

静岡県駿東郡清水町堂庭195-7

定員定員定員定員 ：：：： １０名１０名１０名１０名

（歯科医師対象・先着順（歯科医師対象・先着順（歯科医師対象・先着順（歯科医師対象・先着順とさせて頂きます）とさせて頂きます）とさせて頂きます）とさせて頂きます）

東京都東京都東京都東京都大手大手大手大手町町町町
医療法人社団近藤歯科医院医療法人社団近藤歯科医院医療法人社団近藤歯科医院医療法人社団近藤歯科医院
ご勤務ご勤務ご勤務ご勤務講師講師講師講師

コンポジットレジン修復は一回で処置が終了し、削る量コンポジットレジン修復は一回で処置が終了し、削る量コンポジットレジン修復は一回で処置が終了し、削る量コンポジットレジン修復は一回で処置が終了し、削る量
も最小限で済み、なおかつ見た目が美しいため、患者さも最小限で済み、なおかつ見た目が美しいため、患者さも最小限で済み、なおかつ見た目が美しいため、患者さも最小限で済み、なおかつ見た目が美しいため、患者さ
んには非常に喜ばれる治療です。んには非常に喜ばれる治療です。んには非常に喜ばれる治療です。んには非常に喜ばれる治療です。

しかしながら、臼歯しかしながら、臼歯しかしながら、臼歯しかしながら、臼歯ⅡⅡⅡⅡ級窩洞や前歯の大きなケースは、級窩洞や前歯の大きなケースは、級窩洞や前歯の大きなケースは、級窩洞や前歯の大きなケースは、
特殊なテクニックが必要だと躊躇されている方も多いので特殊なテクニックが必要だと躊躇されている方も多いので特殊なテクニックが必要だと躊躇されている方も多いので特殊なテクニックが必要だと躊躇されている方も多いので
はないでしょうかはないでしょうかはないでしょうかはないでしょうか。。。。

今回今回今回今回のセミナーではのセミナーではのセミナーではのセミナーでは、ベーシックな保険、ベーシックな保険、ベーシックな保険、ベーシックな保険CRCRCRCR充填をきっか充填をきっか充填をきっか充填をきっか
けにした自費けにした自費けにした自費けにした自費CRCRCRCR充填、充填、充填、充填、eeee----MAXMAXMAXMAXとのコンビーネーション、イとのコンビーネーション、イとのコンビーネーション、イとのコンビーネーション、イ
ンプラントホールへの充填などの症例紹介とンプラントホールへの充填などの症例紹介とンプラントホールへの充填などの症例紹介とンプラントホールへの充填などの症例紹介とMIMIMIMIフィルフィルフィルフィルを使を使を使を使
った実習を組み合わせ、った実習を組み合わせ、った実習を組み合わせ、った実習を組み合わせ、CRCRCRCRを自由を自由を自由を自由に使いこなすためのに使いこなすためのに使いこなすためのに使いこなすためのヒヒヒヒ
ントがお伝えントがお伝えントがお伝えントがお伝えできればできればできればできればとととと考えております考えております考えております考えております。。。。

TEL （ ）

※枠内に医院判（横判）をご捺印頂いても結構です

様

受講希望者 ご芳名

様

受講希望者 ご芳名

住所 〒

貴医院名

将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる将来の自費治療につなげる

拝啓拝啓拝啓拝啓 秋冷の候、貴医院ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。秋冷の候、貴医院ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。秋冷の候、貴医院ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。秋冷の候、貴医院ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、さて、さて、さて、このたび東京より八木先生このたび東京より八木先生このたび東京より八木先生このたび東京より八木先生をお招きし、保険診療で直面する症例を中をお招きし、保険診療で直面する症例を中をお招きし、保険診療で直面する症例を中をお招きし、保険診療で直面する症例を中
心に心に心に心にCR充填テクニックを充填テクニックを充填テクニックを充填テクニックをご披露いただくセミナーを企画いたしました。日常のごご披露いただくセミナーを企画いたしました。日常のごご披露いただくセミナーを企画いたしました。日常のごご披露いただくセミナーを企画いたしました。日常のご

診療をより効率的に、またメタルフリー治療による高い患者満足につながる技診療をより効率的に、またメタルフリー治療による高い患者満足につながる技診療をより効率的に、またメタルフリー治療による高い患者満足につながる技診療をより効率的に、またメタルフリー治療による高い患者満足につながる技
術を習得できる内容を予定しております。術を習得できる内容を予定しております。術を習得できる内容を予定しております。術を習得できる内容を予定しております。

木曜日の夜という時間ではございますが、ご都合がよろしければぜひご参加木曜日の夜という時間ではございますが、ご都合がよろしければぜひご参加木曜日の夜という時間ではございますが、ご都合がよろしければぜひご参加木曜日の夜という時間ではございますが、ご都合がよろしければぜひご参加
くださいますようお願い申し上げます。くださいますようお願い申し上げます。くださいますようお願い申し上げます。くださいますようお願い申し上げます。

まずは、取り急ぎご案内まで申し上げます。まずは、取り急ぎご案内まで申し上げます。まずは、取り急ぎご案内まで申し上げます。まずは、取り急ぎご案内まで申し上げます。 敬具敬具敬具敬具

八木八木八木八木 洋二郎洋二郎洋二郎洋二郎 先生先生先生先生


